An
sc
hl
ag
te
ch
ni
k
PrüfserviceTeuerungszuschlag
Anschlagmittel  |  SIP
Anschlagseile, verzinkt
Die	SIP	4-Stranggehänge	sind	auf	pro-
fessionelle Anwendungen zugeschnitten.
Durch	die	konsequente	Qualitätsprüfung
ist eine außerordentliche Zuverlässigkeit
und	Langlebigkeit	der	SIP-Gehänge	ge-
währleistet.
Die Ausstattung mit unterschiedlichen
Zubehör erlaubt die optimale Anpassung
an die individuelle Bedürfnisse des An-
wenders.
Auf	Wunsch	liefern	wir	auch	3-Strang-
gehänge in den jeweiligen Ausführungen.
Drahtseil 4-Strang Drahtseilgehänge
Der Profi unter den Gehängen - für hohe Tragfähigkeiten
Bestellbeispiel: Nutzlänge eintragen! D4.16.BO.03  Anschlagseil 4-Strang Seil-Ø 16 mm auto. S.-haken 3 m Nutzlänge
Info
Schützen Sie Last und Drahtseil mit dem
secutex-Kantenschoner!
Beachten Sie:
25% mehr Tragkraft
durch EG Maschi-
nenrichtlinie
2006/42 EG bzw.
EN 13 414-1(FSA-
NormVorschlag)
Tragfähigkeit nach Seil-Ø Tragfähigkeit Tragfähigkeit Bestell-Nr. Preis/Stück Mehrpreis
Normvorschlag 4-str.-Neigungs- 4-str.-Neigungs- Nutzlänge je 1m
„FSA“ winkel 0-45° winkel 45-60° 1 m Seillänge
[mm]  [kg] [kg]  € €
Typ SO
mit Oval-
ring und
Sicherheits-
Karabiner-
haken
8 1450 1050 D4.08.SO.00 176,50 9,60
10 2100 1500 D4.10.SO.00 221,50 13,48
12 3200 2300 D4.12.SO.00 321,50 20,52
14 4200 3000 D4.14.SO.00 342,50 26,60
16 5700 4050 D4.16.SO.00 445,50 31,24
18 6600 4700 D4.18.SO.00 525,00 37,28
20 8400 6000 D4.20.SO.00 804,00 44,20
22 10500 7500 D4.22.SO.00 1.099,00 51,80
24 13200 9400 D4.24.SO.00 1.584,00 60,40
Typ BO
mit Ovalring
und auto-
matischen
Sicherheits-
haken
8 1450 1050 D4.08.BO.00 365,00 9,60
10 2100 1500 D4.10.BO.00 392,00 13,48
12 3200 2300 D4.12.BO.00 461,00 20,52
14 4200 3000 D4.14.BO.00 495,50 26,60
16 5700 4050 D4.16.BO.00 628,50 31,24
18 6600 4700 D4.18.BO.00 688,00 37,28
20 8400 6000 D4.20.BO.00 971,50 44,20
22 10500 7500 D4.22.BO.00 1.118,00 51,80
24 13200 9400 D4.24.BO.00 1.655,00 60,40
Typ KO
mit Ovalring
und Schäkel
8 1450 1050 D4.08.KO.00 125,00 9,60
10 2100 1500 D4.10.KO.00 158,00 13,48
12 3200 2300 D4.12.KO.00 203,00 20,52
14 4200 3000 D4.14.KO.00 243,00 26,60
16 5700 4050 D4.16.KO.00 321,50 31,24
18 6600 4700 D4.18.KO.00 380,50 37,28
20 8400 6000 D4.20.KO.00 500,00 44,20
22 10500 7500 D4.22.KO.00 666,00 51,80
24 13200 9400 D4.24.KO.00 1.335,00 60,40
Typ WO
mit Ovalring
und Weit-
maulhaken
8 1450 1050 D4.08.WO.00 175,00 9,60
10 2100 1500 D4.10.WO.00 222,50 13,48
12 3200 2300 D4.12.WO.00 270,00 20,52
14 4200 3000 D4.14.WO.00 285,00 26,60
16 5700 4050 D4.16.WO.00 410,50 31,24
18 6600 4700 D4.18.WO.00 482,50 37,28
20 8400 6000 D4.20.WO.00 647,50 44,20
22 10500 7500 D4.22.WO.00 850,50 51,80
24 13200 9400 D4.24.WO.00 1.463,00 60,40
117